
                                                                                    
 

 

 

            М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

28.11.2023                                             п. Ола                                                 №1028                                                                     

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспортной 

системы на территории муниципального образования    

 «Ольский муниципальный округ Магаданской области» на 2023-2025 годы» 

утвержденную Постановлением Администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ» 28.11.2022 №841 

 
 В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса, пунктом 33 статьи 16 

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области», 

руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области», утвержденным Постановлением 

Администрации муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» от 04.07.2023 № 531, в целях создания условий для 

предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного 

обслуживания населения, Администрация Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной системы на 

территории муниципального образования «Ольский муниципальный округ» на 

2023-2025 годы», утвержденную Постановлением Администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ» 28.11.2022  №841 (далее 

– Программу), изложив приложение к Постановлению в новой редакции, согласно 

приложению к настоящему Постановлению. 

 2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования (обнародования). 

        3.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

руководителя управления экономики Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области Е.Ю. Кайль. 

 

И.о. главы Ольского муниципального округа                                   И.Л. Сычев 

Магаданской области                                            



Приложение 

К Постановлению Администрации 

Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

    От 28.11.2023 №1028 
 

Приложение 

                                     УТВЕРЖДЕНА 

      Постановлением Администрации 

             муниципального образования 

                «Ольский городской округ» 

                               от 28.11.2022 №841 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                              МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  

«РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» НА 2023-2026 ГОДЫ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

2023г. 

  

 



 ПАСПОРТ 

муниципальной программы  

«Развитие транспортной системы на территории муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» на 2023-2026 годы» 
 

Основание   для 

разработки 

муниципальной      

Программы       

Перечень муниципальных программ муниципального 

образования «Ольский городской округ», подлежащих 

разработке в 2022 году, утверждённый Постановлением 

Администрации муниципального образования «Ольский 

городской округ» от 01.06.2022 № 429. 

Заказчик 

(Координатор) 

муниципальной 

Программы 

Администрация Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

Разработчик 

муниципальной 

программы и 

подпрограммы 

Управление экономики Администрации Ольского 

муниципального округа      

Ответственный 

исполнитель  

муниципальной   

Программы  и 

подпрограмм.  

Администрация Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

Соисполнители, 

участники 

муниципальной 

Программы. 

Администрация Ольского муниципального округа 

Магаданской области  

Управление экономики Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области  

Перевозчики     

Цели и задачи 

муниципальной 

Программы  

Цели: 

- создание условий для предоставления транспортных услуг 

населению; 

- организация транспортного обслуживания населения между 

поселениями в границах Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

Задачи: 

-развитие  транспортной системы в округе; 

- контроль за ростом тарифов на автобусные перевозки для 

населения; 

-возмещение затрат перевозчиков. 

Объемы        и 

источники       

финансирования 

муниципальной 

Программы    

Общий объем финансирования затрат за счет средств бюджета 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» на реализацию Программы составляет 

17 095,9 тыс. руб. тыс. руб., в том числе: 

2023 год – 6086,9,0 тыс. руб.  

2024 год – 5396,0 тыс. руб.  

2025 год – 5613,0 тыс. руб.  

2026 год  - 0,0 тыс. руб.        



Срок           

реализации 

муниципальной     

Программы       

2023 – 2026 годы                                           

Ожидаемый     

конечный  

результат 

реализации 

муниципальной      

Программы 

Обеспечение регулярным автобусным сообщением 

максимального количества населенных пунктов – 7 поселений;  

Обеспечение доступных цен на проезд в автобусах общего 

пользования – 5% от экономически обоснованного тарифа на 

маршрут; 

Качественное предоставление транспортных услуг и 

безопасность функционирования транспорта, 

осуществляющего пассажирские перевозки.  

Контроль за 

исполнением 

муниципальной 

Программы 

Контроль за исполнением муниципальной программы 

осуществляется в соответствии с Порядком разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области», утвержденным Постановлением 

Администрации муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области» от 04.07.2023 

 № 531. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1. Содержание проблемы, пути её решения и обоснование необходимости её 

решения программно-целевым методом. 
 Территориальная отдалённость, большие расстояния между населенными 

пунктами обуславливают особую роль автомобильного пассажирского транспорта, 

оказывающего непосредственное влияние на социально – экономическое развитие 

Ольского округа. 

Регулярное сообщение по межмуниципальным маршрутам между областным 

центром, районным центром и населенными пунктами района осуществляют 

перевозчики – юридические лица и индивидуальные предприниматели.     

 
2. Основные цели, задачи Программы и сроки её реализации. 

 Целью настоящей Программы является создание условий для предоставления 

транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания 

населения между поселениями в границах муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области». 

  Для достижения поставленной цели должны быть решены следующие 

основные задачи: 

 - развитие  транспортной системы в округе; 

 - контроль за ростом тарифов на автобусные перевозки для населения; 

 - возмещение затрат перевозчиков. 

Реализация Программы рассчитана на срок с 2023 года по 2026 год 

включительно. 

 

3.Система целевых индикаторов и ожидаемый социально-экономический 

эффект от реализации Программы 

Результаты реализации Программы будут характеризоваться следующими 

 показателями:  

 

Состав и значение целевых индикаторов (показателей) муниципальной 

программы (подпрограмм, отдельных мероприятий). 

 

Ответственный исполнитель – Администрация Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

 

 

№ 

п/п 

Целевой показатель 

(наименование) 

Ед. 

изм. 

 

Значения целевых индикаторов 

Год 

предшеству

ющий году 

реализации 

2022 

 

 

 2023 

 

 

 2024 

 

 

 2025 

 

 

 

 2026 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Доля населенных 

пунктов муниципального 

образования «Ольский 

городской округ», 

охваченных 

регулярными 

% 
 

30% 

 

30% 

 

30% 

 

30% 

 

 

 

 30% 



 

 

 

4. Механизм реализации Программы. 

 

4.1. Настоящая Программа направлена на решение проблем, связанных с 

предоставлением транспортных услуг населению и организация транспортного 

обслуживания населения между поселениями в границах Ольского муниципального 

округа Магаданской области. Реализация мероприятий осуществляется 

исполнителями Программы в соответствии с перечнем мероприятий. По отдельным 

мероприятиям Программы исполнителями программы разрабатываются и 

осуществляются конкретные планы действий, заключаются договоры, соглашения. 

4.2. В ходе реализации мероприятий Программы допустимо оперативное 

изменение исполнителями Программы способов или условий выполнения этих 

мероприятий, с обязательным соблюдением условия решения поставленных задач. 

 4.3. Достижение целей и решение задач Программы осуществляются путем 

скоординированного выполнения комплекса взаимоувязанных по срокам, ресурсам, 

исполнителям и результатам мероприятий по следующим направлениям: 

- проведение закупочных процедур на осуществление регулярных автобусных 

маршрутных перевозок пассажиров на территории муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» в 2023 - 2026 годах;  

- финансирование частичного возмещения расходов, связанных с 

осуществлением регулярных автобусных перевозок пассажиров по маршрутам 

Ольского муниципального округа Магаданской области. 

 4.4. Финансовая поддержка на создание условий для предоставления 

транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания 

населения между поселениями в границах муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области» предусматривает привлечение средств 

из бюджета муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» (далее – бюджет муниципального округа). 

 

5. Ресурсное обеспечение Программы. 

 Общий объем финансирования затрат за счет средств бюджета муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» на реализацию 

Программы составляет 17 095,9тыс. руб., в том числе: 

2023 год – 6 086,9 тыс. руб.  

2024 год – 5 396,0тыс. руб.   

2025 год – 5 613,0 тыс. руб.  

2026 год – 0,0 тыс. руб.         

6. Сведения о Заказчике и исполнителях Программы 

маршрутами 

пассажирского 

транспорта 

2 

Регулярность 

движения транспорта 

по маршрутам 

% 100 100 100 100 

 

 100 

3 

Объем 

пассажирских 

перевозок на 

территории округа 

чел. 6478 6478 6478 6478 6478  



Заказчик (координатор) Программы – Администрация Ольского 

муниципального округа Магаданской области 

Ответственный исполнитель Программы – Администрация Ольского 

муниципального округа Магаданской области 

Соисполнители Программы – Администрация Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

- Управление экономики Администрации Ольского муниципального округа 

Магаданской области  

        - Перевозчики.  
 

 

 

                                                 __________________________ 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации  

 Ольского муниципального округа  

Магаданской области 

от «28»11.2023 г. №1028        

Приложение  

к муниципальной программе 

 «Развитие транспортной системы на территории  

муниципального образования  «Ольский муниципальный округ  

Магаданской области» на 2023-2026 годы» 
 

 

 
      СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

Муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы на территории муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» на 2023-2026 годы» 
наименование Программы 

Ответственный исполнитель Программы Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области 
 

   Наименование  

мероприятия     

Соисполнитель; 

Участник 

Срок 

исполнени

я 

 

Финансовое обеспечение    

Источник    

финансирования  

Объем финансирования (тыс. руб.), в том числе по 

годам 

всего 2023 2024 2025 2026 

1. Оказание услуг по 

осуществлению 

регулярных 

внутрирайонных 

автобусных 

маршрутных 

перевозок 

Администрация 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской 

области (далее – 

Администрация);

2023-2026 Бюджет МО 

«Ольский 

муниципальный 

округ 

Магаданской 

области» 

11353,3 3832,3 3687,0 3834,0 0,0 



пассажиров на 

территории 

муниципального 

образования 

«Ольский 

муниципальный 

округ Магаданской 

области» по 

маршруту поселок 

Ола-село Гадля-

поселок Ола 

Управление 

экономики 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской  

области, 

Перевозчики 

 

2. Оказание услуг по 

осуществлению 

регулярных 

внутрирайонных 

автобусных 

маршрутных 

перевозок 

пассажиров на 

территории 

муниципального 

образования 

«Ольский 

муниципальный  

округ Магаданской 

области» по 

маршруту село 

Клепка-поселок Ола-

село Клепка 

 Администрация; 

Управление 

экономики 

администрации 

Ольского 

муниципального 

округа 

Магаданской  

области, 

Перевозчики 

2023-2026 Бюджет МО 

«Ольсксий 

муниципальный 

округ 

Магаданской 

области» 

4779,6 1609,6 1554,0 1616,0 0,0 

3. Осуществление 

муниципальных 

маршрутов 

регулярных 

перевозок 

Администрация; 

Управление 

экономики 

администрации 

Ольского 

2023-2026 Бюджет МО 

«Ольский 

муниципальный 

округ 

Магаданской 

963,0 645,0 155,0 163,0 0,0 



пассажиров на 

территории 

муниципального 

образования 

«Ольский 

муниципальный 

округ Магаданской 

области» по 

маршруту поселок  

Армань – поселок 

Радужный – поселок 

Армань 

муниципального 

округа 

Магаданской  

области, 

Перевозчики 

области» 

Итого по программе: 17095,9 6086,9 5396,0 5613,0 0,0 
 

 

__________________________________________ 


